PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO
ESTADO DA BAHIA

  Edital nº 001/2019 - Processo Seletivo - Comunicado Público nº 001/2019 – pág. 1/1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2019

COMUNICADO PÚBLICO Nº 001/2019

A Prefeita Municipal de Medeiros Neto, no uso de suas atribuições legais, com amparo na Súmula nº 473, do STF e no subitem 7.4 do Edital nº 001/2019 do Processo Seletivo
Simplificado de provas e títulos para contratação temporária de vagas existentes no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Medeiros Neto, TORNA PÚBLICO a modificação nos itens a
seguir:

1) No QUADRO IV – DAS VAGAS: nos vencimentos dos códigos 04, 06, 07, 08 e 09, onde se lê R$ 1.021,73, leia-se: R$ 1.064, 34.
2) No QUADRO IV – DAS VAGAS: no requisito do código 13, onde se lê nível médio na modalidade normal com vencimento de R$ 1.320,66, leia-se: CURSO SUPERIOR EM

PEDAGOGIA com vencimento de R$ 1.690,43.

QUADRO IV – DAS VAGAS

C
Ó

D
IG

O
 D

A

FU
N

Ç
Ã

O

PÚ
BL

IC
A

FU
N

Ç
Ã

O

PÚ
BL

IC
A

R
EQ

U
IS

IT
O

/
ES

C
O

LA
R

ID
A

D
E

N
º D

E
V

A
G

A
S

PA
R

A

C
O

N
C

O
R

R
ÊN

C
IA

A

M
PL

A

N
º D

E
V

A
G

A
S

D
IS

PO
N

ÍV
EL

PA

R
A

 P
N

E

V
EN

C
IM

EN
TO

R

$

V
A

LO
R

 D
A

 T
A

X
A

D

E
IN

SC
R

IÇ
Ã

O

R
$

C
A

R
G

A

H
O

R
Á

R
IA

SE

M
A

N
A

L

D
IS

C
IP

L
IN

A
S

D
O

C

A
D

ER
N

O
 D

E

PR
O

V
A

S

N
º D

E
Q

U
ES

TÕ
ES

PE
SO

 D
A

S
Q

U
ES

TÕ
ES

04 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO

NÍVEL MÉDIO + REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE (CRO) 04 0 R$ 1.064,73 R$ 51,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECIFICOS 20 5,0

06 EDUCADOR SOCIAL – CRAS NÍVEL MÉDIO 02 0 R$ 1.064,73 R$ 51,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECIFICOS 20 5,0

07 EDUCADOR SOCIAL – CRAS
VOLANTE NÍVEL MÉDIO 02 0 R$ 1.064,73 R$ 51,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECIFICOS 20 5,0

08 EDUCADOR SOCIAL - CREAS NÍVEL MÉDIO 01 0 R$ 1.064,73 R$ 51,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECIFICOS 20 5,0

09 EDUCADOR SOCIAL -
CRIANÇA FELIZ NÍVEL MÉDIO 03 0 R$ 1.064,73 R$ 51,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECIFICOS 20 5,0

13 PROFESSOR PI CURSO SUPERIOR EM PEDAGOGIA 14 01 R$ 1.690,43 R$ 66,00 20 horas CONHECIMENTOS ESPECIFICOS 20 5,0

As demais disposições do Edital nº 001/2019 do Processo Seletivo Simplificado permanecem inalteradas.
Medeiros Neto (BA), 02 de Agosto de 2019.

Original assinado
Jadina Paiva Silva

Prefeita do Município